[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ПЯЛЬМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПУДОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

VII СЕССИЯ    IV СОЗЫВА

пос. Пяльма

28 мая  2019 года

РЕШЕНИЕ №-25
«Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Пяльмского сельского поселения в бюджет Пудожского муниципального района»

В соответствии с пунктом 2 статьи 9, статьями 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 14,  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 01.11.2005 г. № 915-ЗРК «О межбюджетных отношениях в Республике Карелия», Совет Пяльмского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета муниципального района в бюджеты поселений, согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в СМИ «Вестник Пяльмского сельского поселения» и на официальном сайте Администрации Пяльмского сельского поселения в сети Интернет.

Председатель Совета

Пяльмского сельского поселения

И.Г. Сковородникова

Глава Пяльмского сельского поселения

 О.А. Гришина

Приложение № 1

к решению VII сессии

Совета Пяльмского сельского поселения

 IV созыва от 28 мая 2019 г. №25

Порядок

 предоставления иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Пяльмского сельского поселения в бюджет Пудожского муниципального района

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов  (далее - Порядок) разработан в целях установления методики расчета, порядка перечисления указанных трансфертов, направляемых на финансовое обеспечение осуществления переданных полномочий.

1.2. Межбюджетные трансферты из бюджета Пяльмского сельского поселения в бюджет муниципального района на осуществление переданных полномочий предусматриваются в бюджете  поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в объемах, утвержденных решением о  бюджете  поселения на очередной финансовый год  и плановый период, и предоставляются  на основании заключенных соглашений между  поселением и муниципальным районом.

1.3. Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджетам муниципального района выделяются на осуществление переданных полномочий по:

1.3.1 участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

1.3.2 составление и исполнение бюджета поселения.

1.4. Методика расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Пяльмского сельского поселения бюджету Пудожского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «Пяльмское сельское поселение», согласно Приложению к порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района.

II. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

2.1. Межбюджетные трансферты из бюджета поселения  в части полномочий, предусмотренных соглашениями о передаче осуществления полномочий на:

2.1.1. участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
2.1.2. составление и исполнение бюджета поселения
 - перечисляются в  бюджет  муниципального района  согласно предоставленных отчетов о произведенных затратах на выполнение переданных полномочий.

Приложение

к Порядку предоставления иных межбюджетных

 трансфертов, передаваемых из бюджета

 поселения бюджету муниципального района

Методика

расчета иных межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета Пяльмского сельского поселения бюджету Пудожского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования

«Пяльмское сельское поселение»

1. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

Расчет объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Пяльмского сельского поселения в бюджет Пудожского муниципального района по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения рассчитывается по следующей формуле:

Vмт = ФОТгод / Кол.п   ,где

    ФОТгод = ЗП х Стр.взн х 12 месяцев, где

ЗП – заработная плата на 1 (0,5 ставки) единицу  работника в размере не превышаемого МРОТ, установленного на текущий год руб.;

Стр.взн – страховые взносы на заработную плату в размере 30,2%;

Кол.п – количество полномочий, выполняемых бюджетом поселения согласно Федеральному закону от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Vмт – Объем межбюджетных трансфертов.

2. Составление и исполнение бюджета поселения

Расчет объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Пяльмского сельского поселения в бюджет Пудожского муниципального района по составлению и исполнению бюджета  рассчитывается по следующей формуле:

Vмт = ЗП  +  Стр.взн. + ПЗ х Кол.мес. где:

ЗП – заработная плата на 1 (0,9 ставки)  единицу  работника в размере не превышаемого МРОТ, установленного на текущий год руб.;

Стр.взн – страховые взносы на заработную плату в размере 30,2%;

ПЗ – производственные затраты, ПЗ = (ЗПвод.+Стр.взн.) х 8,65%,

Кол.мес. – количество месяцев, в течении которого исполнялось переданное полномочие,

Vмт – Объем межбюджетных трансфертов.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения о  предоставления иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Пяльмского сельского поселения в бюджет муниципального района на 2019 год

Для расчета объема межбюджетных трансфертов применяется МРОТ =20 304 рублей

1. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
(10  152 + 3 065,9) * 12) / 16= 9 900 рублей;

2. Составление и исполнение бюджета поселения
 (18 273,6 + 5 518,6+ 2057,8) * 12= 310 200 рублей